ESTADO DE SÃO PAULO

1 ATA Nº 05 DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CIDADANIA
2 REALIZADA NO DIA 27 DE MARÇO DE 2019. Aos vinte e sete dias do mês de
3 março do ano de dois mil e dezenove, nesta cidade de Assis, Estado de São Paulo, nas
4 dependências da Câmara Municipal de Assis, na Rua José Bonifácio, nº 1001, às
s 08h05min, reuniu-se a Comissão de Cidadania, presentes os membros Valmir
6 Dionizio, Presidente, Elizete Mello da Silva, Vice-Presidente e Célia Francisco Diniz,
7 Secretário. Participaram da reunião o Senhor Alcides Martins, representando o
8 Secretário Municipal de Governo e Administração; o 1 ° Sgt PM Sidnei Silva,
9 representando o Capitão PM Eduardo Cardoso da Cruz; a Senhora Dafne Tilger

10 Barbosa, Presidente da Associação dos Condutores; e outros, conforme lista anexa,
11 para discutir o Projeto de Lei nº 25/2019, que "modifica a Lei nº 5.494, de 18 de
12 fevereiro de 2011 e alterações, que dispõe sobre o serviço de transporte de escolares e
13 universitários particular do Município de Assis" . A propositura foi discutida entre os
14 membros da Comissão e os demais participantes, concluindo-se por realizar algumas
15 alterações, que serão apresentadas por mensagem aditiva. Encerrado o debate sobre o
16 Projeto de Lei nº 25/2019, a Comissão tratou do Projeto de Lei nº 30/2019, cujo relator
17 designado foi o vereador Célia, que elaborou relatório favorável, o qual será
18 considerado parecer após assinatura da maioria dos membros da Comissão. Não
19 havendo mais nada a ser discutido, foi encerrada a presente reunião às 09h12min, e eu,
20 Natalia Domingos Pelissari, Secretária da Ata, lavrei a presente que uma vez conferida
21 pelos membros da Comissão, vai P.0r les assinada.

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

Nome

1-~

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br- e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

5ª Reunião Ordinária - Comissão de Cidadania

27/03/2019

/7,.

AssinaÜim

J PM ~cJi.; ~ 1~ ~
!)~ 'L ~ ~~ ~~ \}:/ .~ 1~ ~
fr (, l(, ( ltd

u ( 1,,/"vrJJi:f~XfCJ -/;{A /11 //1, // h,(

{J /J í (} H j ºV r/J;C/1 í é .t L í
, ____

I li I / // /,1/)

/ /J O ,A ~//_/
't'Zl-1"-· .... ..., , =

~~;e o ,_/ c/4~ t/ ----~ ~ '
-

/ ,
I